
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.12.2013 № 96
 
 

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу города Дудинки 
«Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы 

 
В целях корректировки значений целевых индикаторов и показателей по 

итогам исполнения программных мероприятий, Администрация города Дудинки 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Поселок – наш дом» на 2011–
2013 годы, утвержденную постановлением Администрации города Дудинки от 
24.05.2011 № 32 (в редакции постановлений от 24.02.2012 № 11, от 25.12.2012 
№ 82), (далее – программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы показатели за 2013 год изложить в редакции, 
согласно приложению № 1. 

1.2. В таблице № 2 «Мероприятия долгосрочной целевой программы города 
Дудинки «Поселок – наш дом» этапы программы за 2013 год изложить в редакции, 
согласно приложению № 2. 

1.3. В таблице № 3 «Распределение средств на материалы, с учетом затрат на 
их доставку до поселка, непосредственно по видам ремонтных работ и работ по 
благоустройству» задачи программы на 2013 год изложить в редакции, согласно 
приложению № 3. 

1.4. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой Программы 
«Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы» задачи программы на 2013 год изложить в 
редакции, согласно приложению № 4. 

1.5. В таблице № 5 «Целевые индикаторы и показатели эффективности 
долгосрочной целевой программы «Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы» задачи 
программы на 2013 год изложить в редакции, согласно приложению № 5. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Администрации города Дудинки Квасову Я. И. 
 

Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль



Приложение № 1  
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 27.12.2013 № 96 

 
Объем расходов на 
реализацию Программы  

Объем расходов на реализацию Программы всего: 
15 294,83 тыс. руб. в том числе по годам: 
2011 – 3 391,4 тыс. руб.; 
2012 – 5 378,23 тыс. руб.; 
2013 – 6 413,49 тыс. руб. 
Финансовое обеспечение расходов осуществляется 
за счет средств бюджета города Дудинки 
и внебюджетных средств  

Главные распорядители 
бюджетных средств  

2011 год 
Администрация города Дудинки в сумме 1 974,9 
тыс. руб., Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города (муниципальные 
учреждения – сельские дома культуры) в сумме 1 416,5 
тыс. руб. 
2012 год 
Администрация города Дудинки в сумме 1 019,55 
тыс. руб., Комитет культуры, молодежной политики и 
спорта Администрации города Дудинки 
(муниципальные учреждения – сельские дома культуры) 
в сумме 1 889,35 тыс. руб. 
2013 год 
Администрация города Дудинки в сумме 4 473,28 
тыс. руб.,  
Комитет культуры, молодежной политики и спорта 
Администрации города Дудинки (муниципальные 
учреждения – сельские дома культуры) в сумме 1 940,2 
тыс. руб.  

Объем расходов из 
внебюджетных 
источников  

2011 год – 0 руб. 
2012 год – 2 469,33 тыс. руб. 
2013 год – 0 руб. 

Ожидаемые значения 
целевых индикаторов по 
Программе в целом и по 
годам реализации  

1. Ремонт и устройство деревянных тротуаров, ремонт 
объектов внешнего благоустройства 3579 кв. м, в том 
числе в 2011 году 832 кв. м; 2012 году 2427 кв. м; 2013 
году 320 кв. м. 
2. Смена кровли из профилированного настила с 
ремонтом обрешетки 4812 кв. м, в том числе в 2011 году 
1478 кв. м; 2012 году 2108 кв. м.; 2013 году 1226 кв. м. 
3. Ремонт штукатурки фасадов 10446,7 кв. м, в том 
числе в 2011 году 2944 кв. м; 2012 году 2682 кв. м; 2013 
году 4820,7 кв. м.  4. Окраска фасадов зданий 19846,7 



 2

кв. м, в том числе в 2011году 5317 кв. м; 2012 году 7413 
кв. м; 2013 году 7116,7 кв. м. 
5. Ремонт печей 195 шт., в том числе в 2011 году 69 шт.; 
2012 году 35 шт.; 2013 году 91 шт. 
6. Ремонт деревянных конструкций зданий (полы, 
потолки, забирки и прочее) 2912,1 кв. м, в том числе 
в 2011 году 500 кв. м; 2012 году 1144 кв. м; 2013 году 
1268,1 кв. м. 
7. Ремонт оконных коробок, переплетов 107 шт., в том 
числе в 2012 году 104 шт.; 2013 году 3 шт. 
8. Ремонт дверных коробок 120 шт., в том числе в 2011 
году 30 шт.; 2012 году 40 шт.; 2013 году 50 шт. 
9. Остекление оконных блоков 1089,5 кв. м, в том числе 
в 2011 году 722,5 кв. м, в 2012 году 312 кв. м., в 2013 
году 55 кв. м. 
10. Окраска оконных, дверных блоков, прочих 
деревянных конструкций 4262,2 кв. м, в том числе 
в 2011 году 2009 кв. м, в 2012 году 761 кв. м, в 2013 
году 1492,2 кв. м. 
11. Смена и устройство покрытий из рубероида 875 
кв. м, в т. ч. в 2011 734 кв. м, в 2013 141 кв. м. 
12. Трудоустройство 118 человек, в том числе в 2011 
году 36 чел.; 2012 году 37 чел.; 2013 году 45 чел.  

 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 27.12.2013 № 96 

 
Объем расходов на реализацию Программы, тыс. руб. 

в том числе по поселкам За период реализации 
в текущем году п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово 

в т.ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в т.ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в т.ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в т.ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в т.ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Всего 

ГБ ВИ 

Всего 

ГБ ВИ

Всего 

ГБ ВИ

Всего 

ГБ ВИ

Всего 

ГБ ВИ

Получатель 
бюджетных 
средств 

Исполнитель 

Ожидаемый 
результат от 
реализации 
мероприятий 

2013 год 
 1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря 
2.1. Приобретение 

строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 
и доставка до места 
назначения  

4193,283 4193,283  1216,353 1216,353 1494,129 1494,129 869,864 869,864 612,937 612,937  Админист- 
рация города 
Дудинки 

Админист- 
рация города 
Дудинки 

Приобретено для 
выполнения работ 
в 2014 году: 
п. Волочанка – 
33,74 т; 
п. Усть-Авам – 
31,5 т; 
п. Хантайское 
Озеро – 17,3 т; 
п. Потапово - 17,8 т. 
Всего: 100,34 т. 

2.2. Доставка 
автомобильным 
транспортом 
(зимней дорогой) 
до места назначения 

280,0 280,0  280,0 280,0  Админист- 
рация города 
Дудинки 

Админист- 
рация города 
Дудинки 

Доставлено для 
выполнения работ 
в 2013 году 10,0 т 
строительных 
материалов, 
закупленных в 2012 
(зимником) 

 3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ 
2.4. Выплата заработной 

платы работникам, 
занятым на 
временных рабочих 
местах  

1940,206 1940,206  538,997 538,997 539,003 539,003 539,005 539,005 323,201 323,201  Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 
рации города

Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики и 
спорта 

Админист- 
рации города

Штатная 
численность 
трудоустроенных 
граждан в 2013 году 
составила 45 
человек 

 Итого в 2013 году:  6413,489 6413,489  2035,350 2035,350 2033,132 2033,132 1408,869 1408,869 936,138 936,138     
 

Примечание: ГБ – городской бюджет, ВИ – внебюджетные источники



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 27.12.2013 № 96 

 
Объем расходов на реализацию Программы, тыс. руб. 

За период реализации 
в текущем году 

в том числе по поселкам 

п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 

в т. ч. по 
источникам 
финансового 
обеспечения 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Всего 

ГБ ВИ

Всего 

ГБ ВИ

Всего 

ГБ ВИ

Всего 

ГБ ВИ

Всего 

ГБ ВИ

Получатель 
бюджетных 
средств 

Ожидаемый 
результат 
реализации 
мероприятий 

2013 год 
  Задача 1. Благоустройство поселков 
2.1. Ремонт 

и устройство 
деревянных 
тротуаров, ремонт 
объектов внешнего 
благоустройства 
  

285,77964 285,77964 134,51935 134,51935 111,12895 111,12895 40,13134 40,13134  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
произведен ремонт 
и устройство 
деревянных 
тротуаров, ремонт 
объектов внешнего 
благоустройства 
в количестве 320 
кв. м из материалов 
приобретенных 
и доставленных 
в 2012 году и ранее 

  Задача 2. Ремонт муниципальных объектов 
2.2. Смена кровли из 

профилированного 
настила с ремонтом 
обрешетки  

463,24443 463,24443 224,33218 224,33218 238,91225 238,91225  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
выполнен ремонт 
кровель 
в количестве 
1 226 кв. м  
из материалов 
приобретенных 
и доставленных 
в 2012 году и ранее  

2.3. Замена (ремонт) 
кровли на 
тамбурах; ремонт, 
строительство 
тамбуров 

92,71 92,71 33,59058 33,59058 27,23607 27,23607 19,945 19,945 11,935 11,935  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
произведен ремонт 
и строительство 
тамбуров, кровель 
496 кв. м из 
материалов 
приобретенных 



 2 
и доставленных 
в 2012 году и ранее 

2.4 Ремонт штукатурки 
фасадов 
  

80,87606 80,87606 30,33556 30,33556 24,8 24,8 18,155 18,155 7,5855 7,5855  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
произведен ремонт 
штукатурки 
фасадов зданий 
в количестве 
4 820,7 кв. м 
из материалов 
приобретенных 
и доставленных 
в 2012 году и ранее  

2.5 Окраска фасадов 
зданий 
  

63,36602 63,36602 40,65826 40,65826 6,09748 6,09748 13,18683 13,18683 3,42345 3,42345  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
окрашено 7 116,7 
кв. м из материалов 
приобретенных 
и доставленных в 
2012 году и ранее 

2.6 Строительство 
и ремонт угольных 
складов 

78,33146 78,33146 0,94978 0,94978 77,38168 77,38168  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
произведено 
строительство 
и ремонт 25 
угольных складов 
из материалов 
приобретенных 
и доставленных в 
2012 году и ранее 

2.7 Ремонт печей  507,1722 507,1722 150,819 150,819 140,65171 140,65171 158,06449 158,06449 57,637 57,637  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
произведен ремонт 
91 единицы 
домовых печей из 
материалов 
приобретенных 
и доставленных в 
2012 году и ранее  

2.8 Ремонт деревянных 
конструкций 
зданий (полы, 
потолки, забирки 
и прочее, в т. ч. 
ремонт 
и строительство 
крылец) 

883,15305 883,15305 126,44542 126,44542 53,45221 53,45221 177,56892 177,56892 525,687 525,687  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
отремонтировано 
1 268,1 кв. м 
деревянных 
конструкций 
зданий из 
материалов 
приобретенных 
и доставленных в 
2012 году и ранее 

2.9 Ремонт оконных 
коробок, 
переплетов 

46,74483 46,74483 46,74483 46,74483  Админист- 
рация 
города 

В 2013 году 
отремонтировано 3 
шт. оконных 



 3 
Дудинки коробок из 

материалов 
приобретенных 
и доставленных 
в 2012 году и ранее 

2.10 Ремонт дверных 
коробок, полотен 

164,26856 164,26856 80,88612 80,88612 28,60053 28,60053 51,39216 51,39216 3,38975 3,38975  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
выполнен ремонт 
50 штук дверных 
коробок, полотен 
из материалов 
приобретенных 
и доставленных 
в 2012 году и ранее  

2.11 Остекление 
оконных блоков  

46,7723 46,7723 22,8905 22,8905 23,8818 23,8818  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
выполнено 
остекление 55 кв. м 
оконных блоков 
из материалов 
приобретенных 
и доставленных 
в 2012 году и ранее 

2.12 Окраска оконных, 
дверных блоков, 
прочих деревянных 
конструкций 

96,87968 96,87968 55,7014 55,7014 14,61961 14,61961 10,92 10,92 15,63867 15,63867  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
окрашено 1 492,2 
кв. м оконных, 
дверных блоков 
из материалов 
приобретенных 
и доставленных 
в 2012 году и ранее 

2.13 Ремонт внутренних 
помещений квартир
и администра- 
тивных помещений

225,08524 225,08524 27,1815 27,1815 143,00911 143,00911 54,89463 54,89463  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
отремонтировано 
678 кв. м 
внутренних 
помещений 
квартир (в том 
числе одиноких 
пенсионеров), адм. 
помещений 
из материалов 
приобретенных 
и доставленных 
в 2012 году и ранее 

2.14 Сантехнические 
работы 

122,70796 122,70796 13,54299 13,54299 108,40357 108,40357 0,7614 0,7614  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
проведены 
ремонтные работы 
на теплотрассах, 
замена участков, 
из материалов 



 4 
приобретенных 
и доставленных 
в 2012 году и ранее 

2.15 Санитарная очистка 31,93527 31,93527 11,88421 11,88421 9,58509 9,58509 7,45684 7,45684 3,00913 3,00913  Админист- 
рация 
города 
Дудинки 

В 2013 году 
производилась 
санитарная очистка 
территории 
поселков, 
затрачены 
инвентарь, 
перчатки, верхонки 
из материалов 
приобретенных 
и доставленных 
в 2012 году и ранее 

  Итого в 2013 году 3189,02335 3189,02335 795,37722 795,37722 679,42408 679,42408 966,24788 966,24788 747,97467 747,97467      
 
Примечание: ГБ – городской бюджет, ВИ – внебюджетные источники 



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 27.12.2013 № 96 
 

 
За весь период реализации, 

тыс. руб. 
в том числе по годам, тыс. руб. 

в т. ч. по источникам 
финансового 

обеспечения в разрезе 
бюджетов 

2011 год 2012 год 2013 год 

в т. ч. по источникам 
финансового 
обеспечения 

в разрезе бюджетов 

в т. ч. по источникам 
финансового 

обеспечения в разрезе 
бюджетов 

в т. ч. по источникам 
финансового 
обеспечения 

в разрезе бюджетов 

Наименование получателя 
бюджетных средств 

Всего 

ГБ ВИ Всего 

ГБ ВИ 

Всего 

ГБ ВИ 

Всего 

ГБ ВИ 
Администрация города Дудинки 9 937,0 7 467,7 2 469,3 1 974,9 1 974,9 3 488,88 1 019,55 2 469,34 4 473,28 4 473,28  
Комитет культуры, молодежной 
политики и спорта 
Администрации города 
(муниципальные учреждения – 
сельские дома культуры)  

5 246,0 5 246,0 1 416,5 1 416,5 1 889,35 1 889,35 1 940,2 1 940,2  

Всего: 15 183,0 12 710,7 2 469,3 3 391,4 3 391,4 5 378,23 2 908,89 6 413,48 6 413,48  
 
Примечание: ГБ – городской бюджет, ВИ – внебюджетные источники 

 



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 27.12.2013 № 96 
 
 

п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово № 
п/п 

Наименование мероприятий ед. 
изм. 2011 2012 2013 Итого 2011 2012 2013 Итого 2011 2012 2013 Итого 2011 2012 2013 Итого 

Всего 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15. 16 17 18 19 
1. Смена кровли из профилированного 

настила (шифера) с ремонтом обрешетки 
кв. м

 
344 1032 216 1592 480 400 1010 1890 310 275 585 344 401 0 745 4812 

2. Ремонт печей  шт. 20 10 21 51 12 15 15 42 37 34 71 0 10 21 31 195 
3. Ремонт штукатурки фасадов зданий  кв. м 1000 1500 1500 4000 594 957 2165,7 3716,7 1100 55 1155 250 225 1100 1575 10446,7 
4. Остекление оконных блоков  кв. м 300 312 612 208 0 0 208 64,5 25 89,5 150 0 30 180 1089,5 
5. Ремонт и устройство деревянных 

тротуаров, ремонт объектов внешнего 
благоустройства  

кв. м
 
 

410 1750 2160 10 500 300 810 46 161 207 366 16 20 402 3579 

6. Ремонт деревянных 
конструкций зданий (полы, крыльца 
потолки, забирки и прочее)  

кв. м
 

200 85 105 390 40 348 219,5 607,5 594 580,6 1174,6 260 117 363 740 2912,1 

7. Окраска оконных, дверных блоков, прочих 
деревянных конструкций  

кв. м
 

645 250 620 1515 9 110,2 119,2 864 657 1521 500 502 105 1107 4262,2 

8. Ремонт оконных коробок, переплетов  шт. 91 91  13 3 16  107 
9. Ремонт дверных коробок, полотен  шт. 4 4 30 32 18 80 3 4 7 5 24 29 120 
10. Смена и устройство покрытый 

из рубероида 
кв. м 464 105 569 120  120 150 150 36 36 875 

11. Окраска фасадов зданий  кв. м 1000 1500 2400 4900 2618 3988 2166,65 8772,65 1449 1700 1450 4599 250 225 1100 1575 19846,7 
12. Трудоустройство граждан  чел. 10 10 14 34 10 10 12 32 10 10 13 33 6 7 6 19 118 
 


